
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria , 

(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n. (t del 2h-H' 2DtP 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito e uso dello stemma comunale all' A.S.D. 
"Moto Club del Tirreno" per evento motociclistico "Moto Giro di Sicilia". 

L'anno duemiladiciotto, il  giorno JQu,~t~ del mese di .fJU  alle ore A3/Ju in 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Co~issione Straordinaria, nominata con 

D.P.R. del 7 giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente 
~ 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente -\' 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA - Funzionario Economico Finanziario - Componente :\ 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ~ ~ , ~®\4\{ U 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

li Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 147/bis, comma l, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



PREMESSO che questa Commissione Straordinaria è solita ' ~pportare la realizzazione di  

iniziative promosse dalla società civile le quali a vario titolo e in misura diversa possano  

concorrere a valorizzare lo sport e la promozione del nostro territorio;  

VISTA l'istanza, registrata in data 09.03.2018 al n° 12572 del protocollo generale dell'Ente, con  

cui all' AS.D. "Moto Club del Tirreno", con sede a Pace del Mela, (ME), nella via Marina 6,  

rappresentata dal presidente, Giuseppe Rundo, affiliata alla Federazione Motociclistica Italiana ed  

al C.O.N.I., chiede la concessione del patrocinio gratuito di questa Città, l'utilizzo dello stemma  

comunale dell'Ente e in occasione dell'evento motociclistico di livello nazionale denominato  

"Moto Giro di Sicilia", che si terrà il giorno 30 aprile 2018, come riportato nella citata nota che si  

unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;  

CHE, sempre dalla citata nota si evince che la suddetta manifestazione ha ottenuto il patrocinio  

della Regione Siciliana - Assessorato Beni Culturali, inoltre, verrà pubblicizzata con l'ausilio di  

locandine e brochure, social network,· articoli su organi di stampa e newsletter inviate agli  

associati della Federazione Motociclistica Italiana;  

RITENUTO che tale iniziativa costituisce un'occasione di promozione turistica e di  

valorizzazione del nostro territorio, atteso che alla stessa parteciperanno circa 40 (quaranta)  

motociclisti provenienti da tutta Italia e dall'Estero che, oltre a sostare in questa Città,  

effettueranno una visita guidata del centro storico cittadino;  

RITENUTO, conseguentemente, di accogliere la suddetta richiesta, concedendo il patrocinio  

gratuito di questa Città e di autorizzazione dello stemma comunale dell'Ente all' AS.D. "Moto  

Club del Tirreno", in occasione del suddetto evento dal titolo "Moto Giro di Sicilia", programmato  

per il giorno 30 aprile 2018;  

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina di  

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;  

VISTO l'art. 7, comma 3, del vigente Statuto Comunale; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato  

dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente delegato del 2° Servizio del  

l ° Settore "Affari Generali, Programmazione Risorse Umane, Servizi Culturali e Sportivi e  

Servizi al Cittadino", giusta determinazione dirigenziale nO 247 del 03.04.2018;  

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito di questa Città e l'utilizzo dello stemma 

comunale dell'Ente · all'AS.D. "Moto Club del Tirreno", con sede a Pace del Mela, (ME), nella via 

Marina 6, rappresentata dal presidente, Giuseppe Rundo, per la realizzazione dell'evento motociclistico 

di livello nazionale denominato "Moto Giro di Sicilia", che si terrà il giorno 3 Oaprile 2018, come meglio 

in premessa riportato e che qui si intende ripetuto e trascritto; 

2.  DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto, si prescinde 

dal parere reso dal responsabile dei Servizi Finanziari. 

D"chiarareCon separat::l voI' ...:  . 
deliberaz:one I  E  ,~ . _~ _. a ~.,O J: e unanIme la presente

.. d/b , ':"\rf~l l "" ,  .  "..  . nll o
Ia  L. R.  n. 44/91 . ~ " ..... ~ I  . ~ . ! :.:..  comma gel-



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria. 
Il segretarik'lnerale 

Dott. Salvatore CACCAMO --------'~d'----"---- , 0 ~ ott.ssa RO~ Trapani 

Dott.ssa Elisa BORBONE ------~---- --f' . ~ :' ~ ~ ~ . ~ n! :.
Dott.ssa Concetta Maria MUSCA '"""=~-l.:::----:;:::t!,.M:5=-~ ~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R 44/91 

Castelvetrano, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all' Albo Pretorio 

dal al -------

Castelvetrano, li___________ 

IL TvlESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il-:-:-:-::--______dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 


